
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

   
Об утверждении перечня объектов        

муниципального имущества, опреде-

ляемых в качестве объектов концес-

сионных соглашений, в отношении 

которых администрация города 

Нижнего Новгорода вправе заклю-

чить концессионные соглашения 
 
 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концес-

сионных соглашениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Поло-

жением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества, определяе-

мых в качестве объектов концессионных соглашений, в отношении которых 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключить концессионные 

соглашения (прилагается). 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                     Е.И. Солонченко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 08.09.2017 

 

 № 158 



2 

 

 

 

Приложение  

к решению городской Думы  

от 08.09.20127 № 158 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫХ  

В КАЧЕСТВЕ ОБЪЕКТОВ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА ВПРАВЕ  

ЗАКЛЮЧИТЬ КОНЦЕССИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

№ 

п/п 

Наименование  

объекта 

Описание объекта 

1.  Нежилое отдельно-

стоящее здание 

(склад-ангар) 

 

Назначение: нежилое, 

общая площадь 1001,9 кв.м, 

инвентарный номер: 22:401:900:000279080, 

литер: Д, этажность: 1, 

кадастровый номер: 52:18:0050303:45, 

адрес местоположения: Нижегородская  

область, г.Нижний Новгород, Ленинский  

район, пр-т Ленина, д. 84а 

2.  Здание Назначение: диспетчерская, 

общая площадь 362,1 кв.м, 

инвентарный номер: 6288, 

литер А, этажность: 2, подвал, 

кадастровый номер: 52:18:0030086:77, 

адрес местоположения: Нижегородская  

область, г.Нижний Новгород, Канавинский район,  

ул. Долгополова, д. 79а 

3.  Вагон 0041 Инвентарный номер: 057050, модель вагона: 81-717 

4.  Вагон 0043 Инвентарный номер: 057052, модель вагона: 81-717 

5.  Вагон 7806 Инвентарный номер: 057001, модель вагона: 81-714 

6.  Вагон 7812 Инвентарный номер: 057004, модель вагона: 81-714 

7.  Вагон 7818 Инвентарный номер: 057018, модель вагона: 81-714 

8.  Вагон 7819 Инвентарный номер: 057019, модель вагона: 81-714 

9.  Вагон 7820 Инвентарный номер: 057020, модель вагона: 81-714 

10.  Вагон 7821 Инвентарный номер: 057021, модель вагона: 81-714 

11.  Вагон 7822 Инвентарный номер: 057022, модель вагона: 81-714 

12.  Вагон 7824 Инвентарный номер: 057013д, модель вагона: 81-714 

13.  Вагон 7827 Инвентарный номер: 057026, модель вагона: 81-714 



3 

 

14.  Вагон 7829 Инвентарный номер: 057029, модель вагона: 81-714 

15.  Вагон 7831 Инвентарный номер: 057031, модель вагона: 81-714 

16.  Вагон 7833 Инвентарный номер: 057033, модель вагона: 81-714 

17.  Вагон 7835 Инвентарный номер: 057040, модель вагона: 81-714 

18.  Вагон 8647 Инвентарный номер: 057005, модель вагона: 81-717 

19.  Вагон 8651 Инвентарный номер: 057024, модель вагона: 81-717 

20.  Вагон 8655 Инвентарный номер: 057016, модель вагона: 81-717 

21.  Вагон 8656 Инвентарный номер: 057015, модель вагона: 81-717 

22.  Вагон 8658 Инвентарный номер: 057035, модель вагона: 81-717 

23.  Вагон 8660 Инвентарный номер: 057012, модель вагона: 81-717 

24.  Вагон 8661 Инвентарный номер: 057036, модель вагона: 81-717 

25.  Вагон 8662 Инвентарный номер: 057039, модель вагона: 81-717 

26.  Вагон 8663 Инвентарный номер: 057037, модель вагона: 81-717 

27.  Вагон 8669 Инвентарный номер: 057054д, модель вагона: 81-717 

28.  Вагон 9878 Инвентарный номер: 057043, модель вагона: 81-714 

29.  Вагон 9881 Инвентарный номер: 057047, модель вагона: 81-714 

30.  Вагон 9882 Инвентарный номер: 057048д, модель вагона: 81-714 

31.  Вагон 8092 Инвентарный номер: 057062, модель вагона: 81-714 

32.  Вагон 8819 Инвентарный номер: 057060, модель вагона: 81-717 

33.  Вагон 8820 Инвентарный номер: 057061, модель вагона: 81-717 

34.  Вагон 8821 Инвентарный номер: 057063, модель вагона: 81-717 

35.  Вагон 8822 Инвентарный номер: 057064, модель вагона: 81-717 

36.  Вагон 8825 Инвентарный номер: 057065, модель вагона: 81-717 

37.  Остановочный 

павильон 

Нартова ул. - остановка 

«Нартова ул.», четная, движение в сторону ул. Бекетова 

38.  Остановочный 

павильон 

Васюнина ул. - остановка 

«Корнилова ул.», четная, у д.8 

39.  Остановочный 

павильон 

Бринского ул. - остановка 

«Верхнепечерская ул.», на стороне жилых домов 



4 

40.  Остановочный 

павильон 

Бринского ул. - остановка 

«3-й микрорайон», на стороне жилых домов 

41.  Остановочный 

павильон 

Бринского ул. - остановка 

«Бринского ул.», на стороне гаражей 

42.  Остановочный 

павильон 

В. Печерская ул. - остановка 

«Верхнепечерская ул.», четная 

43.  Остановочный  

павильон 

В. Печерская ул. - остановка 

«Поликлиника», четная 

44.  Остановочный  

павильон 

В. Печерская ул. - остановка 

«Поликлиника», нечетная 

45.  Остановочный  

павильон 

Н.Волжская наб. - остановка 

«Казанский съезд», на стороне набережной 

46.  Остановочный  

павильон 

Гагарина пр-т - остановка 

«Завод Фрунзе», четная 

47.  Остановочный  

павильон 

Гагарина пр-т - остановка 

«Ипподром», четная 

48.  Остановочный  

павильон 

Гагарина пр-т – остановка 

«Лебедева ул.», четная 

49.  Остановочный  

павильон 

Гагарина пр-т - остановка 

«Музей Сахарова», нечетная 

50.  Остановочный  

павильон 

Гагарина пр-т - остановка 

«Ольгино», нечетная 

51.  Остановочный  

павильон 

Гагарина пр-т - остановка 

«Ольгино», четная 

52.  Остановочный  

павильон 

Комсомольская пл. - остановка 

«Комсомольская пл.», в сторону Лядова пл. 

53.  Остановочный  

павильон 

Комсомольская пл. - остановка 

«Комсомольская пл.», движение в сторону Молитовки 

54.  Остановочный  

павильон 

Октябрьской революции ул. - остановка «Кинотеатр «Искра», 

нечетная 

55.  Остановочный  

павильон 

Октябрьской революции ул. - остановка «Парк 1 мая»,  

четная 

56.  Остановочный  

павильон 

Октябрьской революции ул. - остановка «Детская железная 

дорога», на стороне дома №35, нечетная  

 

57.  Остановочный  

павильон 

Июльских дней ул. - остановка «Больница № 2»,  

четная  

 

58.  Остановочный  

павильон 

Июльских дней ул. - остановка «Управление ГЖД»,  

нечетная 

59.  Остановочный  

павильон 

Советская ул. - остановка «Советская ул.»,  

нечетная 



5 

60.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «2 микрорайон»,  

на стороне ж/д путей 

61.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «2 микрорайон»,  

на стороне жилых домов 

62.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «3 микрорайон»,  

на стороне ж/д путей 

63.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «3 микрорайон»,  

на стороне жилых домов 

64.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «4 микрорайон»,  

на стороне ж/д путей 

65.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «4 микрорайон»,  

на стороне жилых домов 

66.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «Есенина ул.»,  

на стороне ж/д путей 

67.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «Есенина ул.»,  

на стороне жилых домов 

68.  Остановочный  

павильон 

Акимова Сергея ул. - остановка «Поликлиника»,  

на стороне ж/д путей 

69.  Остановочный  

павильон 

Культуры ул. - остановка «Культуры ул.»,  

четная 

70.  Остановочный  

павильон 

Культуры ул. - остановка «Рыбакова ул.»,  

четная 

71.  Остановочный  

павильон 

Культуры ул. - остановка«Пожарная часть»,  

нечетная 

72.  Остановочный  

павильон 

Культуры ул. - остановка «Шимборского ул.»,  

нечетная 

73.  Остановочный  

павильон 

Союзный пр-т - остановка «проспект Союзный»,  

четная 

74.  Остановочный  

павильон 

Союзный пр-т - остановка «проспект Союзный»,  

нечетная 

75.  Остановочный  

павильон 

Светлоярская ул. - остановка «Озеро Светлоярское»,  

четная 

76.  Остановочный  

павильон 

Светлоярская ул. - остановка «Светлоярская ул.»,  

четная 

77.  Остановочный  

павильон 

Кораблестроителей пр-т - остановка «7 микрорайон»,  

четная 

78.  Остановочный  

павильон 

Кораблестроителей пр-т - остановка «7 микрорайон», 

нечетная 

79.  Остановочный  

павильон 

Кораблестроителей пр-т - остановка «Гаугеля ул.»,  

четная 

80.  Остановочный  

павильон 

Кораблестроителей пр-т - остановка «Гаугеля ул.»,  

автобус, нечетная 

81.  Остановочный  

павильон 

Героев пр-т, д. 54 - остановка «Героев пр-т»,  

четная 



6 

82.  Остановочный  

павильон 

Голубева ул. - остановка «Голубева ул.», 

нечетная 

83.  Остановочный  

павильон 

Голубева ул. - остановка «Голубева ул.»,  

четная 

84.  Остановочный  

павильон 

Голубева ул. - остановка «Школа-интернат», 

на стороне дома № 10, четная 

85.  Остановочный  

павильон 

Голубева ул. - остановка «Школа-интернат», 

на стороне дома № 8, корпус 1, четная 

86.  Остановочный  

павильон 

Комарова ул. - остановка «Магазин Восток»,  

нечетная 

87.  Остановочный  

павильон 

Комарова ул. - остановка «Магазин Восток»,  

четная 

88.  Остановочный  

павильон 

Комарова ул. - остановка «Памирская ул.», 

четная 

89.  Остановочный  

павильон 

Комарова ул. - остановка «Профинтерна ул.»,  

нечетная 

90.  Остановочный  

павильон 

Комарова ул. - остановка «Станция метро «Заречная»,  

нечетная 

91.  Остановочный  

павильон 

Комарова ул. - остановка «Школа»,  

нечетная 

92.  Остановочный  

павильон 

Комарова ул. - остановка «Школа»,  

четная 

93.  Остановочный  

павильон 

Комсомольское ш. - остановка «Ленина пр-т»,  

четная 

94.  Остановочный  

павильон 

Бусыгина пр-т - остановка «Бусыгина проспект»,  

нечетная 

95.  Остановочный  

павильон 

Бусыгина пр-т - остановка «Бусыгина проспект»,  

четная 

96.  Остановочный  

павильон 

Дьяконова ул. - остановка «Дворец бракосочетания»,  

нечетная 

97.  Остановочный  

павильон 

Дьяконова ул. - остановка «Дворец бракосочетания»,  

четная 

98.  Остановочный  

павильон 

Дьяконова ул. - остановка «Спортивная»,  

нечетная 

99.  Остановочный  

павильон 

Дьяконова ул. - остановка «Спортивная», 

четная 

100.  Остановочный  

павильон 

Львовская ул. - остановка «Дружаева ул.»,  

четная 

101.  Остановочный  

павильон 

Львовская ул. - остановка «Дружаева ул.»,  

нечетная 

102.  Остановочный  

павильон 

Львовская ул. - остановка «Львовская ул.»,  

нечетная 

103.  Остановочный  

павильон 

Львовская ул. - остановка «Львовская ул.»,  

четная 



7 

104.  Остановочный  

павильон 

Львовская ул. - остановка «Пермякова ул.»,  

нечетная 

105.  Остановочный  

павильон 

Веденяпина ул. - остановка «ул.Лескова»,  

нечетная 

106.  Остановочный  

павильон 

Веденяпина ул. - остановка «ул.Лескова»,  

четная 

107.  Остановочный  

павильон 

Веденяпина ул. - остановка «ул.Автомеханическая»,  

нечетная 

108.  Остановочный  

павильон 

Веденяпина ул. - остановка «ул.Автомеханическая»,  

четная 

109.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «улица Минеева»,  

четная 

110.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Магазин продукты»,  

нечетная 

111.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Магазин продукты»,  

четная 

112.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Торговый центр»,  

нечетная 

113.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Торговый центр», 

четная 

114.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Больница № 40»,  

четная 

115.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Больница № 40»,  

нечетная 

116.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «улица Минеева»,  

нечетная 

117.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Лескова ул.»,  

нечетная 

118.  Остановочный  

павильон 

Лескова ул. - остановка «Лескова ул.»,  

четная 

119.  Остановочный  

павильон 

Октября пр-т - остановка «Ильича пр-т»,  

четная 

120.  Остановочный  

павильон 

Октября пр-т - остановка «Ильича пр-т»,  

нечетная 

121.  Остановочный  

павильон 

Октября пр-т - остановка «Комсомольская ул.»,  

четная 

122.  Остановочный  

павильон 

Октября пр-т - остановка «Комсомольская ул.»,  

нечетная 

123.  Остановочный  

павильон 

Октября пр-т - остановка «проспект Октября»,  

четная 

124.  Остановочный  

павильон 

Ильича пр-т - остановка «Баня»,  

четная, на стороне д. 3 по ул. Поющева 

125.  Остановочный  

павильон 

Ильича пр-т - остановка «Администрация Автозаводского 

района», четная 



8 

  

126.  Остановочный  

павильон 

Ильича пр-т - остановка «Лоскутова ул.»,  

четная 

127.  Остановочный  

павильон 

Кирова пр-т - остановка «Челюскинцев ул.»,  

четная 

128.  Остановочный  

павильон 

Кирова пр-т - остановка «Краснодонцев ул.»,  

нечетная 

129.  Остановочный  

павильон 

Краснодонцев ул. - остановка «пр-т Кирова»,  

четная 

130.  Остановочный  

павильон 

Краснодонцев ул. - остановка «пр-т Кирова», 

 нечетная 

131.  Остановочный  

павильон 

Краснодонцев ул. - остановка «ул. Комсомольская»,  

нечетная 

132.  Остановочный  

павильон 

Краснодонцев ул. - остановка «ул. Комсомольская»,  

четная 

133.  Остановочный  

павильон 

Краснодонцев ул. - остановка «Стадион ручных игр»,  

четная 

134.  Остановочный  

павильон 

Краснодонцев ул. - остановка «Стадион ручных игр», 

нечетная 

135.  Остановочный  

павильон 

Строкина ул. - остановка «Лицей 165»,  

нечетная 

136.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Прыгунова ул.»,  

нечетная 

137.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Старых производственников ул.», не-

четная 

138.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Старых производственников ул.», 

четная 

139.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Старых производственников ул.», 

в центр, четная 

140.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Школа № 37»,  

нечетная 

141.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Южное ш.»,  

нечетная 

142.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Янки Купалы ул.»,  

нечетная 

143.  Остановочный  

павильон 

Южное ш. - остановка «Прыгунова ул.»,  

четная 


